

Mottagare
Socialnämnden

Medborgarförslag. Fixartjänst

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att en fixartjänst för äldre ska inrättas. Förslagsställaren ifrågasätter varför tidigare tjänst Fixar-Malte togs bort och skriver att fixartjänster finns på andra platser i landet. Förslagsställaren bifogar även en annons från brandskyddsförening där det står att fallolyckor är den vanligaste olycksorsaken i hemmet och att Brandskyddsföreningen kan hjälpa till med enklare tjänster som till exempel uppsättning av gardiner, byta glödlampa eller sopa ren en trappa från snö/smuts i syfte att minska risker.

Socialförvaltningen gör bedömningen att för närvarande inte inrätta en fixartjänst för äldre. Som skäl anges att förvaltningens resurser är begränsade och den typ av tjänst som efterfrågas går att köpa avdragsgillt från andra privata aktörer.

Bedömning

Socialförvaltningen har tidigare tillhandahållit servicetjänster för äldre i form av fixartjänst. Tjänsten infördes 2008 och hade som syfte bland annat att förebygga fallolyckor och andra skador i hemmet. En uppföljning som gjordes 2009 visade att inga mätbara resultat kunnat påvisas. Fixartjänsten avvecklades senare efter beslut i socialnämnden som vid tidpunkten hade besparingskrav. Socialförvaltningen samarbetade senare (2012) med Brandskyddsföreningen som med ekonomiskt stöd hjälpte personer med förebyggande insatser i hemmet. Idag är samarbetet avvecklat och Brandsskyddsföreningen erbjuder inte längre insatser på grund av avsaknad till medel.

Förvaltningen arbetar aktivt för att arbetssätten ska vara hållbara ur såväl ett ekonomiskt perspektiv som ett kompetensförsörjningsperspektiv. Det innebär att förvaltningen behöver prioritera resurser och samverka med andra aktörer i näringslivet och civilsamhället i mötet med våra medborgare.

Det finns möjligheter att köpa husarbete i form av hantverkstjänster eller hushållsnära tjänster och göra skatteavdrag. ROT-avdrag och RUT-avdrag innebär att den som köper en tjänst betalar mindre än var tjänsten kostar. På

Gotland finns till exempel privata hemtjänstföretag som tillhandahåller tjänster som inte kräver biståndsbeslut. Förvaltningen har skriftlig information om vilka dessa företag är och kontaktuppgifter samlade på regionens webbplats. Regionupplysningen kan vara behjälplig att navigera på webbplatsen. Det finns därtill andra privata aktörer som säljer tjänster i hemmet.

Mot bakgrund av ovanstående görs bedömningen att förvaltningen för närvarande inte avser inrätta en fixartjänst för äldre.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2024-10-28

Medborgarförslag daterat 2024-06-23

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Regionfullmäktige, via registrator-rs

Förslagsställaren

Kvalitetschef, SOF